
7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 46 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 7.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1. dubna 2019 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Bc. Michal Krejsa, Mgr. 
Tomáš Pokorný, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D., Ing. Mgr. Martin Hynšt 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
 
Omluveni: 
Mg. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálního, školství a kultury 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Změna usnesení č. 138/19/8. Schůze Rady m.č. Brno – 
Vinohrady ze dne 11.3.2019 Žádost o dotaci od Nadace 
ČEZ ,,Oranžové hřiště Mikulovská, Brno – Vinohrady“ 

písemně PhDr. Čejka 

4. Změna Územního plánu B5/18-CM, lokalita Viniční-
Šedova 

písemně Bc. Krejsa 

5. Žádost o dotaci z JMK na akci „Vybavení 
společenského sálu MČ Brno-Vinohrady video a 
audiotechnikou“ 

písemně Mgr. Pokorný 

6. Dotace z rozpočtu městské části Brno – Vinohrady pro 
rok 2019 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 

6a VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci 
Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická II. etapa“ – 
přidělení zakázky a schválení SOD 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 46 
 
 

6b VZMR – Výběr zhotovitele PD Specifikace řešení 
podhledů k akci „Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ 
Mutěnická II. etapa“ 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 

7. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

8. VZMR – realizace akce: „GO chodníku mezi ul. Pálavské 
náměstí a ul. Prušánecká v MČ Brno – Vinohrady“ – 
schválení zadání a výběrové komise 

písemně Ing. Pekárek 

9. Úprava příjezdu k zadnímu traktu bytových domů 
Bořetická 4, Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Pekárek 

10. Vyjádření ke stavbě „88-18-009 – FTTS Brno – 60330 
Brno_Žarošická“ 

písemně Ing. Pekárek 

11. Údržba komunikační zeleně - smlouva o dílo písemně Ing. Pekárek 

12. Záměr pronájmu/výpůjčky části pozemku p. č. 7999/1 
v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

13. Žádost o souhlas s podáním žádosti o zápis změny 
v rejstříku škol a školských zařízení 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní 
lyžařský výcvikový kurz 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. Používání pyrotechnických výrobků – možnost 
regulace obecně závaznou vyhláškou 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

17. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci dubnu 

písemně Ing. Králíčková 

18. Smlouva na dobu určitou – J. Š., Pálavské náměstí  písemně Ing. Králíčková 

19. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. J. L.,  
Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. Š., 
Vlčnovská  

písemně Ing. Králíčková 

21. Změna nájmu bytu – Mikulovská, byt č.  písemně Ing. Králíčková 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Pálavské náměstí , 
byt č.  

písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o schválení zájemce za člena bytového 
družstva BD Vinohrady, družstvo  - V. Š. 

písemně Ing. Králíčková 

24. Nájem nebytových prostor v domě Mutěnická 21 
uvolněných po kanceláři KVIC Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Králíčková 

25. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
H. Č., Pálavské náměstí, byt č. 

písemně Ing. Králíčková 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 46 
 
 

26. Návrh na schválení „ Pravidel u výpovědí nájmu bytu“ písemně Ing. Králíčková 

27. Nájemní smlouva se společností Netcom Solutions 
s.r.o. na pronájem střechy Bzenecká 13, vybudování 
malého retenčního bodu - po zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

28. Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2 „Vybudování 
evakuačních výtahů, související stavební úpravy a 
obnova elektroinstalace v bytovém domě Mikulovská 
9 – II“ z důvodu rozšíření elektrorozvaděčů o jejich 
nástavby, které nebyly obsaženy v projektové 
dokumentaci 

písemně Ing. Králíčková 

29. Servisní smlouva UPFD se společností PERFECTED, 
s.r.o. na pravidelnou servisní činnost pro záložní 
zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 
15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 

písemně Ing. Králíčková 

30. Servisní smlouva se společností PERFECTED, s.r.o. na 
zajištění servisu elektroinstalace a ročních funkčních 
zkoušek a periodických revizí silnoproudých rozvodů a 
slaboproudé instalace domovních telefonů v domech 
Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 

písemně Ing. Králíčková 

31. Žádost o odstranění stolu na stolní tenis v bloku 
Bořetická 1,3,5 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Žádost o souhlas s instalací klimatizační jednotky – 
Pizzerie Mare 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Žádost MUDr. L. K. o vrácení přeplatku za služby písemně JUDr. Goláňová 

34. Výběr zhotovitele projektové dokumentace na 
akci:  „Venkovní hřiště Bořetická“ – projektová 
dokumentace  

dodatečně
písemně 

JUDr. Goláňová 

35. VZMR- „Výkon funkce pověřence m.č. Brno-
Vinohrady“ 

dodatečně
písemně 

JUDr. Goláňová 

36. Záměr vybudování relaxační zóny a mobilní hry – 
venkovní areál Bzenecká 23 – SVČ Lužánky 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Zveřejnění záměru pronajmout část nebytových 
prostor v objektu Blatnická 9/11 Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Ukončení nájmu části nebytových prostor v objektu 
Blatnická 9 – BOBAPO s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

38a Odvolání člena Bytové a dislokační komis písemně JUDr. Goláňová 

39. Rozprava   

40. Závěr   
 
 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 46 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Změna usnesení č. 138/19/8. Schůze Rady m.č. Brno – 
Vinohrady ze dne 11.3.2019 Žádost o dotaci od Nadace 
ČEZ ,,Oranžové hřiště Mikulovská, Brno – Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 163/19/8 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

4. Změna Územního plánu B5/18-CM, lokalita Viniční-
Šedova 
USNESENÍ č. 164/19/8 – v příloze 

písemně Bc. Krejsa 

5. Žádost o dotaci z JMK na akci „Vybavení 
společenského sálu MČ Brno-Vinohrady video a 
audiotechnikou“ 
USNESENÍ č. 165/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

6. Dotace z rozpočtu městské části Brno – Vinohrady pro 
rok 2019 
USNESENÍ č. 166/19/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 

6a VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci 
Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická II. etapa“ – 
přidělení zakázky a schválení SOD 
USNESENÍ č. 167/19/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 

6b VZMR – Výběr zhotovitele PD Specifikace řešení 
podhledů k akci „Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ 
Mutěnická II. etapa“ 
USNESENÍ č. 168/19/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. 
Dvořák, CSc. 

7. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 169/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. VZMR – realizace akce: „GO chodníku mezi ul. Pálavské 
náměstí a ul. Prušánecká v MČ Brno – Vinohrady“ – 
schválení zadání a výběrové komise 
USNESENÍ č. 170/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Úprava příjezdu k zadnímu traktu bytových domů 
Bořetická 4, Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 171/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Vyjádření ke stavbě „88-18-009 – FTTS Brno – 60330 
Brno_Žarošická“ 
USNESENÍ č. 172/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Údržba komunikační zeleně - smlouva o dílo 
USNESENÍ č. 173/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Záměr pronájmu/výpůjčky části pozemku p. č. 7999/1 
v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 174/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 46 
 
 

13. Žádost o souhlas s podáním žádosti o zápis změny 
v rejstříku škol a školských zařízení 
USNESENÍ č. 175/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní 
lyžařský výcvikový kurz 
USNESENÍ č. 176/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. Používání pyrotechnických výrobků – možnost 
regulace obecně závaznou vyhláškou 
USNESENÍ č. 177/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 178/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

17. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci dubnu 
USNESENÍ č. 179/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Smlouva na dobu určitou – J. Š., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 180/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. J. L.,  
Bzenecká  
USNESENÍ č. 181/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. Š., 
Vlčnovská  
USNESENÍ č. 182/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Změna nájmu bytu – Mikulovská, byt č.  
USNESENÍ č. 183/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Žádost o rozšíření nájmu bytu – Pálavské náměstí, byt 
č.  
USNESENÍ č. 184/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o schválení zájemce za člena bytového 
družstva BD Vinohrady, družstvo  - V. Š. 
USNESENÍ č. 185/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

24. Nájem nebytových prostor v domě Mutěnická 21 
uvolněných po kanceláři KVIC Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 186/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

25. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – 
H. Č., Pálavské náměstí, byt č.  
USNESENÍ č. 187/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Návrh na schválení „ Pravidel u výpovědí nájmu bytu“ 
USNESENÍ č. 188/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

27. Nájemní smlouva se společností Netcom Solutions 
s.r.o. na pronájem střechy Bzenecká 13, vybudování 
malého retenčního bodu - po zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 189/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 46 
 
 

28. Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2 „Vybudování 
evakuačních výtahů, související stavební úpravy a 
obnova elektroinstalace v bytovém domě Mikulovská 
9 – II“ z důvodu rozšíření elektrorozvaděčů o jejich 
nástavby, které nebyly obsaženy v projektové 
dokumentaci 
USNESENÍ č. 190/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

29. Servisní smlouva UPFD se společností PERFECTED, 
s.r.o. na pravidelnou servisní činnost pro záložní 
zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 
15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 
USNESENÍ č. 191/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

30. Servisní smlouva se společností PERFECTED, s.r.o. na 
zajištění servisu elektroinstalace a ročních funkčních 
zkoušek a periodických revizí silnoproudých rozvodů a 
slaboproudé instalace domovních telefonů v domech 
Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17 
USNESENÍ č. 192/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

31. Žádost o odstranění stolu na stolní tenis v bloku 
Bořetická 1,3,5 
USNESENÍ č. 193/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Žádost o souhlas s instalací klimatizační jednotky – 
Pizzerie Mare 
USNESENÍ č. 194/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Žádost MUDr. L. K. o vrácení přeplatku za služby 
USNESENÍ č. 195/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Výběr zhotovitele projektové dokumentace na 
akci:  „Venkovní hřiště Bořetická“ – projektová 
dokumentace 
USNESENÍ č. 196/19/8 – v příloze  

dodatečně
písemně 

JUDr. Goláňová 

35. VZMR- „Výkon funkce pověřence m.č. Brno-
Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 197/19/8 – v příloze 

dodatečně
písemně 

JUDr. Goláňová 

36. Záměr vybudování relaxační zóny a mobilní hry – 
venkovní areál Bzenecká 23 – SVČ Lužánky 
USNESENÍ č. 198/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Zveřejnění záměru pronajmout část nebytových 
prostor v objektu Blatnická 9/11 Brno 
USNESENÍ č. 199/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Ukončení nájmu části nebytových prostor v objektu 
Blatnická 9 – BOBAPO s.r.o. 
USNESENÍ č. 200/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

38a Odvolání člena Bytové a dislokační komis písemně JUDr. Goláňová 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 201/19/8 – v příloze 

39. Rozprava   

40. Závěr   
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 163/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 3- Změna usnesení č. 138/19/8. Schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady ze dne 11.3.2019 
Žádost o dotaci od Nadace ČEZ ,,Oranžové hřiště Mikulovská, Brno – Vinohrady´´ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
zrušuje 
 
usnesení č. 138/19/8 
 
schvaluje 
 
podání žádosti o dotaci od Nadace ČEZ na akci ,, Oranžové hřiště Mikulovská, Brno – 
Vinohrady´´ ve výši 465.000,- 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno – Vinohrady,  

- podpisem žádosti o dotaci včetně souvisejících dokumentů 
- termín: do 30.4.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 164/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 4- Změna Územního plánu B5/18-CM, lokalita Viniční-Šedova 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
pověřuje 
 
Bc. Michala Krejsu, místostarostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- při projednávání změny ÚPmB č. B5/18-CM, lokalita Viniční-Šedova, předložit 
požadavek městské části Brno-Vinohrady na stanovení IPP v oblasti obytného 
souboru v hodnotě 1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 165/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 5- Žádost o dotaci z JMK na akci „Vybavení společenského sálu MČ Brno-Vinohrady 
video a audiotechnikou“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
podání žádosti o dotaci z Jihomoravského kraje na projektu „Vybavení společenského sálu 
MČ Brno-Vinohrady video a audiotechnikou“ ve výši 350 000,- Kč  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem žádosti o dotaci včetně dalších souvisejících dokumentů 
- termín: 15. 4. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 46 
 
 

USNESENÍ č. 166/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 6- Dotace z rozpočtu městské části Brno – Vinohrady pro rok 2019 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
poskytnutí dotací z rozpočtu m.č. Brno – Vinohrady ve výši: 
 
7 500 Kč pro Vinohrady Fotbal a Futsal Team , z.s. 
                        na startovné 
23 000 Kč pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brno – Vinohrady,p.s. 
                          na nájemné a energie, na materiální vybavení, na dopravu dětí a  
                           vybavení na soustředění                                    
10 000 Kč pro TJ Vinohrady, z.s.  
                          na náklady – voda, antuka a materiální vybavení 
25 000 Kč pro Pionýr,z.s. – 34.PS Lesná(VOK Kometky) 
                          na propagační materiály, příspěvek na dopravu a na ubytování, 
                          na vybavení a údržbu základny, na sportovní vybavení a odměny 
32 000 Kč pro Sportovní klub Vinohrady,z.s. 
                          na materiální vybavení, na pronájem tělocvičen, na petangue, 
                          na XX. ročník mistrovství ZŠ ve streetbale na rok 2019        
10 000 Kč pro Brněnský svaz malé kopané, z.s.    
                          na startovné, na sportovní vybavení, pronájem hřišť 
7 500 Kč pro Florbal Židenice, z.s.     
                       na pronájmy sportovišť  
5 000 Kč pro Vinohradský spolek,z.s.       
                        na opravu stávajících záhonů v Komunitní zahradě pod ořechem               
ukládá 
 
Prof. MVDr. Petru Dvořákovi, CSc., místostarostovi  
m.č.Brno – Vinohrady  

- zabezpečit realizaci schváleného usnesení 
- termín: 15.5.2019 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 167/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 6a- VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická 
II. etapa“ – přidělení zakázky a schválení SOD 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

- na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „Rekonstrukce 
rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická II. etapa“ firmě JOK a. s., IČ 25515560, Stavební 2a, 602 00  
Brno za celkovou cenu 4.618.862,- Kč vč. DPH  

- SOD na akci : „Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická II. etapa“ firmě JOK a. s., IČ 
25515560, Stavební 2a, 602 00 Brno za celkovou cenu 4.618.862,- Kč vč. DPH  

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem shora uvedené SOD 
  
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury  

- zajistit zaslání informace o přidělení/nepřidělení zakázky zúčastněným firmám 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 168/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 6b- VZMR – Výběr zhotovitele PD Specifikace řešení podhledů k akci „Rekonstrukce 
rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická II. etapa“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
přidělení zakázky na akci: Výběr zhotovitele PD Specifikace řešení podhledů k akci 
„Rekonstrukce rozvodů ZTI v ZŠ Mutěnická II. etapa“ firmě Technika budov, s.r.o., IČ 
60711825, Křenová 42, 602 00  Brno za celkovou cenu 79.860,- Kč vč. DPH  
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury  

- zajistit zaslání objednávky na zpracování PD výše uvedené firmě 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 169/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 7- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. arch. M.H. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Mgr. Z. H. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
L.K. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 170/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 8- VZMR – realizace akce: „GO chodníku mezi ul. Pálavské náměstí a ul. Prušánecká 
v MČ Brno – Vinohrady“ – schválení zadání a výběrové komise 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: „GO 

chodníku mezi ul. Pálavské náměstí a ul. Prušánecká v MČ Brno – Vinohrady“ podle 
předloženého materiálu. 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
 SIMOST, s.r.o., IČO: 46995803, Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno 
 RaKol s.r.o., IČO: 28338448, Palackého třída 200/77, 612 00 Brno 
 ZEMAKO, s.r.o., IČO: 25504011, Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany  
 Dopravní stavby Brno, s.r.o., IČO: 45474281, Trnkova 2617/150, 628 00 Brno 
 SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 České 

Budějovice 
 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 PhDr. Lukáš Karnet 
 MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 
 Ing. Mgr. Martin Hynšt 
 Ing. Karel Gross 
 Prof. MVDr. Petr Dvořák, DSc. 

 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ. 
- termín 1: 06. 04. 2019  
- termín 2: 29. 04. 2019 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 171/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 9- Úprava příjezdu k zadnímu traktu bytových domů Bořetická 4, Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
s úpravou příjezdu k zadnímu traktu bytového domu Bořetická 4, Brno-Vinohrady spočívající 
ve zpevnění plochy zatravňovací dlaždicí nebo jinou úpravou. 
  
 ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- informovat o rozhodnutí Rady m. č. Brno-Vinohrady žadatele 
- termín: 15.4.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 172/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 10- Vyjádření ke stavbě „88-18-009 – FTTS Brno – 60330 Brno Žarošická“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
  
s umístěním a provedením stavby „88-18-009 – FTTS Brno – 60330 Brno_Žarošická“ podle 
dokumentace Slezskomoravské telekomunikace Opava, spol. s r.o. č. 88-18-009 z 01/2018 za 
podmínky uzavření dohody o kauci ve výši 30 000,- Kč ke vstupu do zeleně mezi zhotovitelem 
a městskou částí před zahájením prací 
 
doporučuje 
 
navrhnout T-mobile Czech Republic a.s. předložit jinou variantu řešení 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením 
- termín: 15. 4. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 173/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 11- Údržba komunikační zeleně - smlouva o dílo 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
smlouvu o dílo s firmou FALKY spol. s r. o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, IČ 282 97 849 
na údržbu komunikační zeleně podle předloženého materiálu 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy o dílo 
- termín: neprodleně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 174/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 12- Záměr pronájmu/výpůjčky části pozemku p. č. 7999/1 v k. ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zveřejněním záměru bezplatné výpůjčky části pozemku p. č. 7999/1 v k. ú. Židenice o 
výměře 17 000 m2 k účelu péče o pozemek v rámci zajištění péče o ochranu přírody a krajiny 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 5. 4. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 175/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 13- Žádost o souhlas s podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
schvaluje 
 
podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 
mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková 
organizace, která se týká zápisu nové ředitelky příspěvkové organizace paní Zuzany Davidové 
s účinností od 1. 5. 2018  

 
pověřuje 
 
Zuzanu Davidovou, ředitelku  
Mateřské školy Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace  

- k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 176/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 14- Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský výcvikový kurz 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
poskytnutí daru zákonným zástupcům žáků ZŠ Mutěnická, kteří se zúčastnili ŠLVK ve  
školním roce 2018/2019 ve výši 1.500,- Kč na žáka: ….dle přiložené vzorové darovací smlouvy. 

   
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem darovacích smluv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 177/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 15- Používání pyrotechnických výrobků – možnost regulace obecně závaznou 
vyhláškou 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Statutárnímu městu Brnu neupravovat činnosti v oblasti užívání zábavní pyrotechniky obecně 
závaznou vyhlášku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 178/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 16- Nově zaevidované žádosti o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
M.S.  1   
M.P.   1   
I.N.  6 
M.P.   3  
V.B.  3   
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  15.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 179/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 17- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci dubnu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
duben    původní  nové roky 
S.V.    14 - 16 11 
E.T.    12 - 13 5 
S.Z.    8 - 9 7 
M.P.    8 - 9 6 
Š.J.    8 - 9 6 
H.L.    8 - 9 4 
K.V.    7 - 8 7 
F.A.    7 - 8 7 
L. Z.    7 - 8 5 
K.J.    6 - 7 4 
Ch.S.    6 - 7 4 
Z.I.    5 - 6 4 
B.E.    5 - 6 3 
M. Č.    5 - 6 3 
T. M.    4 - 5 4 
K.Z.    4 - 5 2 
N.A.    3 - 4 3 
K.A.    3 - 4 3 
K.S.    3 - 4 1 
O.K.    2 - 3 2 
Š.V.    2 - 3 1 
S.L.    1 - 2 1 
P.M.    1 - 2 1 
P.P.    1 - 2 1 
S.M.    1 - 2 1 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  15.04.2019 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 180/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 18- Smlouva na dobu určitou – J. Š., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    

 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem J. Š. na užívání bytu  č.  v domě Pálavské 
náměstí. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 1.5.2019 do 
30.4.2029  

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s panem J. Š. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  30.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 181/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 19- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. J. L., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. J. L. na užívání bytu č. v domě Bzenecká . 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 1.5.2019 do 30.4.2022 

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní M.  J. L. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  30.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 182/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 20- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. Š., Vlčnovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
  
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. Š. na užívání bytu  č. v domě Vlčnovská. 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky s platností od 1.5.2019 do 30.4.2022 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní A. Š. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  30.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 183/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 21- Změna nájmu bytu – Mikulovská, byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
  
 dohodu, kterou paní R. Z. ukončila nájem bytu č. v domě Mikulovská. Jediným nájemcem 

uvedeného bytu nadále zůstává pan V. Z. 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská  uzavřenou s panem V.  Z. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  30.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 184/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 22- Žádost o rozšíření nájmu bytu – Pálavské náměstí, byt č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 

 rozšíření nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí, jehož dosavadní nájemkyní je paní 
T. S. o dceru paní S. paní L. S. Byt tak bude ve společném nájmu paní T. S. a její dcery 
paní L. S.  

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní T. S. 
a paní L. S. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  30.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 185/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 23- Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo  - 
V. Š. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přijetí paní V. Š. za členku bytového družstva BD Vinohrady, družstvo,  v souvislosti s převodem 
členských práv k bytu  č. na adrese Brno, Pálavské náměstí . 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:  15.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 186/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 24- Nájem nebytových prostor v domě Mutěnická  uvolněných po kanceláři KVIC Brno-
Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
zrušuje 
 
usnesení č. 2248/18/7 63. schůze RMČ konané dne 31.10.2018, kterým byl paní D. M., bytem 
Brno, Mutěnická , schválen pronájem nebytových prostor v domě Mutěnická 21 (nevytápěné 
prostory 31,50 m2    +   ½ plochy   WC) za účelem zřízení  psího salonu 
 
schvaluje   
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem nebytových prostor (nevytápěné prostory 
31,50 m2 +  ½ plochy   WC) v domě Mutěnická 21  za účelem zřízení provozovny pedikúry    

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  15.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 187/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 25- Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC-02 – H. Č., Pálavské náměstí , byt 
č.  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní H. Č. podnájem bytu č, jehož je nájemkyní v domě Pálavské náměstí č. Souhlas bude 
udělen na dobu 1 roku 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:  15.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 188/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 26- Návrh na schválení „ Pravidel u výpovědí nájmu bytu“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předložená „Pravidla u výpovědní nájmu bytu“ 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- dodržovat postup uvedený v „Pravidlech u výpovědí nájmu bytu“ 
- termín: trvale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 189/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 27- Nájemní smlouva se společností Netcom Solutions s.r.o. na pronájem střechy 
Bzenecká 13, vybudování malého retenčního bodu - po zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   

nájemní smlouvu na pronajmutí střechy k vybudování malého distribučního bodu Bzenecká 
13, p.č. 9159/4 k.ú. Židenice, se společností Netcom Solution s.r.o.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem nájemní smlouvy se společností Netcom Solution s.r.o. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání nájemní smlouvy 
- termín:  07.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 190/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 28- Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2 „Vybudování evakuačních výtahů, související 
stavební úpravy a obnova elektroinstalace v bytovém domě Mikulovská 9 – II“ z důvodu 
rozšíření elektrorozvaděčů o jejich nástavby, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
dodatek ke smlouvě o dílo č. 2 „Vybudování evakuačních výtahů, související stavební úpravy 
a obnova elektroinstalace v bytovém domě Mikulovská 9 – II“ , kde se jedná o prodloužení 
termínu dokončení do 30.4.2019 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem Dodatku ke smlouvě č. 2  „Vybudování evakuačních výtahů, související 
stavební úpravy a obnova elektroinstalace v bytovém domě Mikulovská 9 – II“, kde se 
jedná o prodloužení termínu dokončení do 30.4.2019 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
bytového a všeobecného odboru 

- seznámit s usnesením Rady společnost QDS Group, a.s. a TDI a předáním 
podepsaného dodatku společnosti QDS Group, a.s. 

- termín: bezodkladně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 191/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 29- Servisní smlouva UPFD se společností PERFECTED, s.r.o. na pravidelnou servisní 
činnost pro záložní zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, 
Bzenecká 13,15,17 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
servisní smlouvu se společností PERFECTED, s.r.o. na pravidelnou servisní činnost pro záložní 
zdroje elektrické energie UPFD v domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 13,15,17  

 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem servisní smlouvy se společností PERFECTED, s.r.o. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání servisní smlouvy 
- termín: bezodkladně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 192/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 30- Servisní smlouva se společností PERFECTED, s.r.o. na zajištění servisu 
elektroinstalace a ročních funkčních zkoušek a periodických revizí silnoproudých rozvodů a 
slaboproudé instalace domovních telefonů v domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, 
Bzenecká 13,15,17 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
servisní smlouvu se společností PERFECTED, s.r.o. ohledně zajištění držení dispečinku pro 
hlášení závad a pohotovosti pro plnění servisních dojezdů, roční funkční zkoušky a revize 
nouzového osvětlení a periodické revize silnoproudých rozvodů a slaboproudé instalace 
domovních telefonů ve 12 podlažních domech Valtická 15,17, Mikulovská 4,6,8, Bzenecká 
13,15,17.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem servisní smlouvy se společností PERFECTED, s.r.o. 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání servisní smlouvy 
- termín:  bezodkladně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 193/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 31- Žádost o odstranění stolu na stolní tenis v bloku Bořetická 1,3,5 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
neschvaluje 
 
odstranění stolu na stolní tenis v bloku Bořetická 1,3,5 
 
pověřuje 
 
Ing. Mgr. Martina Hynšta, radního 

- upozornit městskou policii na situaci v tomto místě 
 
ukládá  
 
JUDr. Evu Goláňovou, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- seznámit žadatelku s výsledkem jednání RMČ Brno - Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 194/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 32- Žádost o souhlas s instalací klimatizační jednotky – Pizzerie Mare 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  

schvaluje  

společnosti MIX  MAX INVEST, s.r.o., zastoupené panem Ing. Igorem Maršou, Kotlářská 56, 
602 00 Brno, IČ 269 44 235 instalaci klimatizační jednotky v oblasti ,,severní terasy“ objektu 
ÚMČ Velkopavlovická 25, Brno 628 00 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-Vinohrady 
- termín do 08.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 195/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 33- Žádost MUDr. L. K. o vrácení přeplatku za služby 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  

neschvaluje 

MUDr. L. K., Bodlákova, 628 00 Brno prominutí nákladů za služby od 1.6.2018-31.12.2018 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-Vinohrady 
- termín do 08.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 196/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 34- Výběr zhotovitele projektové dokumentace na akci:  „Venkovní hřiště Bořetická“ – 
projektová dokumentace 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
vybírá 
 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu  ,,Venkovní hřiště Bořetická – projektová 
dokumentace´´ firmu Jan Dudr, Osvoboditelů 3778, Zlín, IČ 012 69330 za cenu 68 970,- Kč  
vč. DPH 
 
schvaluje 
 
smlouvu o dílo 
 
ukládá 
 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku VZMR 
- termín: 4.4.2019 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy 
- termín:5.4.2019 

 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 197/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 35- VZMR- „Výkon funkce pověřence m.č. Brno-Vinohrady“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
vybírá 
 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu  ,,Výkon funkce pověřence m.č. Brno-Vinohrady´´ PMA 
advisors s.r.o., Lipová 906/1, 602 00  Brno, IČ 066 66761 za měsíční paušál 3 000,- a za cenu 
1 500,- kč/hodinu víceprací 
 
schvaluje 
 
smlouvu o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů s účinností od 1.6.2019 
 
ukládá 
 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku VZMR 
- termín: 4.4.2019 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy 
- termín:5.4.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 198/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 36- Záměr vybudování relaxační zóny a mobilní hry - venkovní areál Bzenecká 23 – SVČ 
Lužánky 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Lužánky – SVČ Brno, Lidická 50, Brno, Louka, Bzenecká 23, Brno záměr vybudování 
relaxační zóny a mobilní hry Lapka ve venkovním areálu objektu Bzenecká 23, Brno. 
V případě realizace projektu budou RMČ ke s chválení předloženy podmínky provozu , údržby, 
likvidace apod. a právní úprava vztahu k pozemku.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 15.4.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 199/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 37- Zveřejnění záměru pronajmout část nebytových prostor v objektu Blatnická 9/11 
Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronajmout část nebytových prostor v objektu  Blatnická 9/11, místnosti 
č. 44 o výměře 7,65 m2 . 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 5.4.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 45 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 200/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 38- Ukončení nájmu části nebytových prostor v objektu Blatnická 9 – BOBAPO s.r.o. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

- ukončení pronájmu části nebytových prostor – místnosti č. 44 o výměře 7,65 m2 

dohodou ke dni 30.4.2019. 
- Dodatek k nájemní smlouvě ze dne 30.9.2014 uzavřené mezi BOBAPO, s.r.o. Blatnická 

9, 628 00 Brno, IČ: 262 16 931 a Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno 
Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno. 

 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
- termín: 15.4.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



7. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 46 z 46 
 
 

USNESENÍ  č. 201/19/8 

7. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.4.2019 
K bodu 38a- Odvolání člena Bytové a dislokační komise 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
odvolává  
 
na vlastní žádost pana Ing. J. K., Čejkovická , 628 00 Brno z funkce člena Bytové a dislokační 
komise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


